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

Terrasse / Garten
 

Blick in den Garten
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Exposé - Galerie

Blick vom Balkon 
 

Gäste WC EG
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Exposé - Galerie

Gäste WC EG
 

Hausfront
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Exposé - Galerie

Vorgarten
 

Sportzimmer 1.OG 
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Exposé - Galerie

Zimmer / Büro 1. OG
 

Partykeller mit Bar
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Exposé - Galerie

Partykeller
 

Klimaanlage Mitsubishi
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Exposé - Galerie

Klimaanlage Mitsubishi
 

Heizung Valliant
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Exposé - Galerie

Heizungskeller
 

Werkzeugkeller
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Exposé - Galerie

Garage (optional zu erwerben)
 

Garage innen
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Exposé - Grundrisse

Erdgeschoss
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Exposé - Grundrisse

1. Obergeschoss

 

www.ohne-makler.net/expose/320801 Seite 31/34 



Exposé - Grundrisse

Dachgeschoss
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Exposé - Grundrisse

Keller
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Exposé - Anhänge

Exposé Narzissenweg 10, MG1. 
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Ihr Traum vom Eigenheim
Gemütliches Wohnen in der Blumensiedlung

Narzissenweg 10, 41238 Mönchengladbach





Baujahr: 1976
Wohnfläche: 130 m²
Grundstücksgröße: 227 m²
Anzahl Zimmer: 5
Kaufpreis: 415.000 €
Energieausweis: Bedarfsausw., 131,10 kWh/(m²*a), Gas-Hzg., EEK: E

Objektort: Mönchengladbach, Giesenkirchen-Mitte
Objektlage: Der Stadtteil Giesenkirchen erfreut sich seit jeher großer Beliebtheit. Alle
notwendigen Einrichtungen sind nur wenige Schritte entfernt, und sämtliche Schulen befinden
sich ebenfalls im Ort. Das neu gestaltete Zentrum von Giesenkirchen hat sich als urbanes
Highlight etabliert. Hier laden Cafés, Bistros und Restaurants dazu ein, nach einem Bummel
durch die Schaufenster gemütlich zu verweilen. Durch die Verkehrsanbindung der B230 sind
Städte wie Düsseldorf schnell erreichbar.
Objektbeschreibung: Dieses Reihenmittelhaus wurde 1976 in massiver, 2 1/2 geschossiger
Bauweise errichtet und ist komplett unterkellert. Bereits die Fassade sowie der 2020 neu
gestaltete Vorgarten vermitteln eine einladende Atmosphäre, die sich im Eingangsbereich mit
offenem Treppenhaus widerspiegelt.
Heizung: Das Objekt wird über eine im Jahr 2003 installierte und regelmäßig gewartete
Gaszentralheizung beheizt. Warmwasser wird durch einen Standspeicher bereitgestellt.
Zusätzlich ist eine Fußbodenheizung sowohl im Erdgeschoss als auch im ersten
Obergeschoss vorhanden. Zusätzlich ist durch die 2021 eingebaute Luft-Luft-Wärmepumpe
von Mitsubishi Electric das Heizen im Dachgeschoss und im ersten Obergeschoss möglich;
im Sommer sorgt sie zudem für eine angenehme Temperatur im gesamten Haus.

Renovierungen: 
2013 – Neueindeckung Dach
2014 – Austausch Fensterfront Wohnzimmer (dreifach Verglasung)
2015-2016 – komplette Renovierung EG und 1. OG inkl. Austausch der Elektronik, Einbau
Schalter und Steckdosen der Firma “Busch-Jäger”
2016 – Sanierung Gäste-WC EG
2016 – Sanierung Badezimmer 1. OG 
2016 – Einbau von zusätzlichen VELUX Dachflächenfenstern
2018 – Renovierung Partykeller
2020 – Neugestaltung Vorgarten, u.a. mit Mülltonnenhäusern von Paul Wolff
2021 – Einbau dreifachverglaste, bodentiefe Fenster EG & 1. OG von WEKU, im EG mit
zusätzlicher Sicherheitsverifizierung
2021 – Einbau Split Luft-Luft Wärmepumpe Mitsubishi Electric 1. OG & DG
2022 – zusätzliche Dachisolierung
2024 – Renovierung Küche
2024 – Kompletter Umbau des Dachgeschosses, u.a. mit hochwertigen Einbauschränken,
Neubau vollwertiges Badezimmer im Dachgeschoss u.a. mit Spa-Dusche &
Steinwaschbecken. 



Erdgeschoss

Kellergeschoss



Dachgeschoss

Obergeschoss1.



Offener Wohn-/Essbereich
Moderne Küche
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